
1 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

17 августа 2023 г.                      № 10.01–3–0890 

 

О зачислении поступающих на первый курс 

на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг на заочную форму 

обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076, на основании Правил приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата 

и программам специалитета на 2023/2024 учебный год по заочной форме обучения, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 27.10.2022 (протокол № 3), 

введенных в действие приказом ректора от 31.10.2022 № 02–2–231, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг следующих лиц, успешно 

прошедших вступительные испытания, в соответствии с ранжированными списками: 

1.1. На факультет летной эксплуатации: 

1.1.1. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация летной работы (ОЛР) с присвоением 

квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет 6 месяцев: 

№ 
СНИЛС/уникальный 

код 
Гражданство Шифр Балл 

Учебная 

группа 

1. 137-507-136-54 
Российская 

Федерация 
0123.0274 251 ОЛР-23-01-ЗФО 

2. 164-700-476-58 
Российская 

Федерация 
0123.0275 236 ОЛР-23-02-ЗФО 

1.1.2. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация воздушного движения (ОрВД) с 

присвоением квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет 

6 месяцев: 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


2 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 
СНИЛС/уникальный 

код 
Гражданство Шифр Балл 

Учебная 

группа 

1. 142-367-683-67 
Российская 

Федерация 
0123.0276 219 ОрВД-23-01-ЗФО 

1.2. На факультет аэропортов и инженерно-технического обеспечения полетов: 

1.2.1. Направление подготовки 25.03.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение 

полетов воздушных судов профиль Организация аэропортовой деятельности (ОрАД) с 

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года 

6 месяцев: 

№ 
СНИЛС/уникальный 

код 
Гражданство Шифр Балл 

Учебная 

группа 

1. 138-548-684-07 
Российская 

Федерация 
0223.0189 230 ОрАД-23-01-ЗФО 

2. 169-756-310-20 
Российская 

Федерация 
0223.0190 229 ОрАД-23-02-ЗФО 

3. 140-931-483-44 
Российская 

Федерация 
0223.0191 192 ОрАД-23-01-ЗФО 

1.2.2. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль 

Организация перевозок и управление на воздушном транспорте (ОПУВТ) с присвоением 

квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года 6 месяцев: 

№ 
СНИЛС/уникальный 

код 
Гражданство Шифр Балл 

Учебная 

группа 

1. 000002312 Узбекистан 0223.0192 241 ОПУВТ-23-01-ЗФО 

1.3. На факультет экономики, управления и права: 

1.3.1. Направление подготовки 43.03.01 Сервис профиль Сервис в сфере транспорта 

(СНТ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 

4 года 6 месяцев: 

/ 

№ 
СНИЛС/уникальный 

код 
Гражданство Шифр Балл 

Учебная 

группа 

1. 193-037-260-62 
Российская 

Федерация 
0423.0061 224 СНТ-23-01-ЗФО 

2. 193-868-190-31 
Российская 

Федерация 
0423.0062 202 СНТ-23-01-ЗФО 

3. 196-377-508-25 
Российская 

Федерация 
0423.0063 199 СНТ-23-01-ЗФО 

4. 167-586-274-22 
Российская 

Федерация 
0423.0064 195 СНТ-23-01-ЗФО 

5. 150-342-441-15 
Российская 

Федерация 
0423.0065 186 СНТ-23-01-ЗФО 

6. 166-521-923-76 
Российская 

Федерация 
0423.0066 174 СНТ-23-01-ЗФО 

7. 167-980-418-20 
Российская 

Федерация 
0423.0067 166 СНТ-23-01-ЗФО 

8. 191-910-289-77 
Российская 

Федерация 
0423.0068 140 СНТ-23-01-ЗФО 



3 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 
СНИЛС/уникальный 

код 
Гражданство Шифр Балл 

Учебная 

группа 

9. 167-110-108-27 
Российская 

Федерация 
0423.0069 140 СНТ-23-01-ЗФО 

 

2. Деканам факультетов провести необходимые организационные мероприятия, 

связанные с зачислением лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Начальнику управления кадров довести настоящий приказ до сведения лиц в 

части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и 

(или) электронной почты. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. ректора                                                (подпись) А.В. Губенко 
 


